UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /BGDĐT-CTTT
V/v bảo đảm trật tự, ATGT

dịp Tết Dương lịch,Tết Nguyên đán

Canh Tý và Lễ hội xuân 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuyên Quang, ngày      tháng 12 năm 2019

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn 3640/UBND-TTATGT ngày 11/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính

phủ về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội xuân 2020;

Công văn số 5559/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 10/12/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông, an ninh trường học

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội xuân 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-SGDĐT ngày 04/12/2019 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thực hiện bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp cao điểm Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội Xuân năm 2020,

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức và triển khai có hiệu quả các nhiệm

vụ cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục ý thức tham gia giao thông,

pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường

thủy nội địa; cho học sinh trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Canh Tý

và Lễ hội xuân 2020.

2. Quán triệt trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo và học sinh, thực hiện nghiêm

các quy định của Luật phòng chống tác hại của rượu bia, không uống rượu, bia

trước khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông; quy định về việc đội mũ

bảo hiểm và tuân thủ các quy tắc an toàn giao thông; thắt dây an toàn khi đi ô tô;

không sử dụng điện thoại khi lái xe. Thực hiện nghiêm Nghị định 36/2009/NĐ-

CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo nổ; Quyết định

số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/07/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc cấm sản

xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả "đèn trời". Tăng

cường công tác bảo vệ môi trường trước, trong và sau dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội xuân 2020.

2

3. Tổ chức ký cam kết với cha mẹ học sinh về việc tăng cường tuyên

truyền, giáo dục kiến thức tham gia giao thông cho học sinh; không giao mô tô,

xe máy cho học sinh khi chưa có giấy phép lái xe và cam kết đội mũ bảo hiểm

cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; tuyên

truyền, giáo dục cho học sinh khi điều khiển “phương tiện xe hai bánh chạy

bằng điện” phải đội mũ bảo hiểm.

4. Các trường Phổ thông Dân tộc Nội trú chủ động liên hệ với các

doanh nghiệp vận tải hành khách tổ chức bán vé tàu, xe cho học sinh tại

trường; bố trí thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý và lễ hội xuân 2020 và

tập trung sau Tết cho học sinh, phù hợp để giảm áp lực giao thông trước,

trong và sau Tết Nguyên đán.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo qua

Phòng Chính trị Tư tưởng, Giáo dục Đại học trước ngày 05/02/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT (B/c)

- Ban ATGT tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo SGD&ĐT;

- Lưu: VT, CTTT (Khánh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ma Quang Hiếu

		2019-12-17T16:10:21+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-17T16:22:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-17T16:23:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-17T16:23:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!